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Emri dhe mbiemri : Malinka Siljanovska Nikoliq 

Email: malinka.nikolic@kzk.gov.mk 

Arsimimi 

1996 - 2001 

Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Fakulteti Ekonomik 

Ekonomiste e diplomuar 

2010 - 2011 

Universiteti Evropian i Republikës së Maqedonisë 

Master në Shkenca Ekonomike 

Gjuha amtare: Gjuha maqedonase 

Gjuhë të tjera: Gjuha angleze - TOEFL, 90/120 pikë totale  

Përvoja e punës 

• 27.03.2008 – aktualisht 

• Komisioni për Mbrojtjen e Konkurrencës 

• Rr. "Shën Kirili dhe Metodi" nr. 54, 1000 Shkup 

• Udhëheqëse e Njësisë për Mbikëqyrjen e Ndihmës Shtetërore 

• 11.07.2006 - Mars 2008 

• Komisioni për Mbrojtjen e Konkurrencës 

• Rr. "Shën Kirili dhe Metodi" nr. 54, 1000 Shkup 

• Këshilltare në fushën e konkurrencës 

• 19.01.1999 - Korrik 2003 

▪ T.D "Heliosaleksandar" SHPKNJP Shkup - shërbime financiare 

▪ Referente për shërbime financiare 

Aftësi dhe kompetenca të tjera 

Komunikative dhe  shumë e motivuar, gjithmonë e përkushtuar për të dhënë përgjigje të sakta dhe 

në kohë. E hapur, e përgjegjshme dhe me respekt të plotë ndaj bashkëbiseduesve dhe kolegëve, 

duke dëgjuar me durim dhe mirëkuptim. 

Njohuri të shkëlqyera në fushën e të drejtës për mbrojtjen e konkurrencës dhe ndihmës shtetërore. 

Bashkëpunim afatgjatë me faktorë të jashtëm, organe të administratës shtetërore dhe institucione 

qeveritare. 
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Organizatore e shkëlqyer. Udhëheqëse me përvojë në shpërndarjen e detyrave për realizim në 

komision, me marrëdhënie ndër njerëzore të shkëlqyera me kolegët.  

Marrëdhënie korrekte me bashkëpunëtorët e jashtëm. Gjithmonë e fokusuar në gjetjen e një 

zgjidhje të shpejtë dhe efikase për sfidën para meje, të cilës i qasem me një plan dinamik të realizuar 

me hapa efikase që janë në përputhje me praktikën e organizatës.  

 

Informacione shtesë për pjesëmarrje në panele në: 

• Ngjarje ndërkombëtare me temë "Java e konkurrencës ruse", Moskë, Rusi, e organizuar nga 

Shërbimi Federal Antimonopol i Federatës Ruse 

• Punëtori të organizuara nga OECD - Qendra Rajonale për Konkurrencë në Budapest, 

Hungari 

• Forum për konkurrencën në Sofje, Bullgari 

• Konferencë vjetore me rastin e 20 vjetorit të ekzistencës së Këshillit 

Rumun të Konkurrencës, e organizuar nga Këshilli Rumun i Konkurrencës, Bukuresht, 

Rumani. 

• Dita e konkurrencës e organizuar nga Komisioni i Serbisë për Mbrojtjen e Konkurrencës, 

Beograd, Serbi 

• Samit për konkurrencën i organizuar nga Autoriteti i Turqisë  i Konkurrencës, Stamboll, Turqi 

• Seminar për zbatimin e mjeteve ekonomike në të drejtën  për mbrojtjen e konkurrencës, 

Zagreb, Republika e Kroacisë 

• Konferencë ndërkombëtare për konkurrencën "13 vjet nga ekzistenca e politikës së 

konkurrencës në Shqipëri" Tiranë, Shqipëri 

• Sesioni i 15-të i grupit ndërqeveritar të ekspertëve për politikën dhe ligjin e konkurrencës, i 

organizuar nga UNCTAD, i mbajtur në Gjenevë, Zvicër 

• Konferenca Vjetore ICN-së, e organizuar nga Autoriteti Portugez i Konkurrencës, 

Porto, Portugali 

• Konferenca Vjetore ICN-së, e organizuar nga Autoriteti Polak i Konkurrencës, Varshavë, 

Poloni 

• Konferenca Vjetore ICN-së, e organizuar nga Komisioni Australian i Konkurrencës, 

Sidnej, Australi 

• Konferencë për konkurrencën e organizuar nga Autoriteti Gjerman i Konkurrencës, 

Berlin, Gjermani 

• Konferenca RCC OECD për kartelet në prokurimet publike, Shkup, Maqedoni 

• Punëtori TAIEX për trajnimin e Komisionit për Mbrojtjen e Konkurrencës 

 


